Пакет документов

для получения распоряжения о порядке пользования жилым помещением.

1. Заявление родителей (законного представителя) несовершеннолетнего.

2. Заявление всех сособственников, всех зарегистрированных.

3. Свидетельство о рождении несовершеннолетнего, ксерокопия.

4. Свидетельство о браке (свидетельство о расторжении брака). Для опекуна распоряжение об установлении опеки. (форма 25 ЗАГС или справка собеса, свидетельство о смерти родителей, ЛРП, Справка ЦАБ об отсутствии регистрации родителя в СПБ и Лен. Обл.).

5. Справка из образовательного учреждения на несовершеннолетнего.

6. Справки по форме № 7 и № 9 на жилую площадь.

7. Правоустнавливающий документ на жилое помещение (договор приватизации, договор купли-продажи, свидетельство о праве на наследство по закону, ордер на гос. собственность (договор соц. найма).

Главе МА МО Остров Декабристов

Грашину Ю.И.

от ФИО (полностью)

Зарегистрированного по адресу

(адрес указывается полностью)

Данные паспорта (сер, №, когда и кем выдан),

действующая в интересах н/

Прошу разрешить мне (нам),ФИО, действующему (ей, им) как законный представитель (и) несовершеннолетнего (ей, их) ФИО, дата рождения (полностью) заключить соглашение об определении порядка пользования жилым помещением, _-х комнатной квартирой (__ комнатрой в _-ти комнатной коммунальной квартире) жилой площадью __ кв.м., расположенной по адресу: Санкт-Петербург, улица , дом , корпус , квартира , где сособственником (цей, ами) _/ долей  (каждый) является (ются) несовершеннолетний (ая, ие) ФИО дата рождения (полностью) на праве общей долевой (совместной) собственности

После заключения договора о порядке пользования жилым помещением заключить договор социального найма на право пользования  _ комнатами

на мя несовершеннолетнего ФИО дата рождения право пользования комнатой жилой площадью _ квадратных метров в _-х комнатной квартире ( ___ти комнатной коммунальной квартире), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, улица , дом , корпус , квартира , соответствующим _/_ долям собственности

на имя граждан ФИО, ФИО право пользования комнатой жилой площадью _ квадратных метров в _-х комнатной квартире ( ___ти комнатной коммунальной квартире), расположенной по адресу: Санкт-Петербург, улица , дом , корпус , квартира , соответствующим _/_ долям собственности

Прошу (сим) разрешить гражданке ФИО, дата рождения полностью, зарегистрированной по адресу: Санкт-Петербург, улица , дом , корпус , квартира , данные паспорта (серия, №, когда и кем выдан), представлять интересы несовершеннолетнего ФИО, дата рождения, адрес регистрации (несовершеннолетнего полностью) при оформлении соглашения об определении порядка пользования комнатами в квартире, расположенной по адресу: Санкт-Петербург, улица , дом , корпус , квартира , при подаче, подписании и получении документов в нотариате и органах государственной регистрации..

Являюсь(емся) законным (и) представителем (ями) своего ребенка (детей), родительских прав не лишен (а,ы), обязуюсь(емся) предоставить договор об определением порядка пользования жилым помещением в течении месяца со дня получения распоряжения. Извещены о том, что в случае непредставления договора, Постановление МА МО Остров Декабристов может быть отозвано, сделка может быть признана ничтожной в установленном законом порядке.

Если детей несколько, то каждому назначается свой представитель при оформлении соглашения об определении порядка пользования комнатами
Дата

подпись